
A3
- I

ra
pu

ru
 -1

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
.0

17
 - 

A
 V

O
Z

Prefeitura Municipal de Irapuru
Extrato de Pregão Presencial n. 22/2017.

 Processo Licitatório n. 50/2017.

A Prefeitura Municipal de Irapuru/SP, em cumprimento as
Leis Federais n. 8.666/93 e 10.520/02,torna público, que
realizará Pregão Presencial n. 21/2017, no dia 04 de julho
de  2017, ás 14h:00min,  na sala de Licitações, situada à
Rua Ângelo Meneguesso, 475, Centro,  com Credencia-
mento as 13h:30min do dia 04 de Julho de 2017, no ende-
reço acima. Objetivando  A AQUISIÇÃO DE 02(DOIS)
CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSAS, COMPOSTO POR
01(UM) MOTOR TRIFÁSICO MB-6-760-27,5CV/220V,
COM 01(UM) BOMBEADOR S 30-13P/27,5CV. Quaisquer
esclarecimentos, informações e Edital completo, serão
prestados pelo Setor de Licitações, no endereço acima,
nos dias de expediente, no horário das 08:00 as 11:00 e
das 13:00 as 17:00 horas, telefone (18) 3861-2007. Email-
licitacoes@irapuru.sp.gov.br. Site:
www.irapuru.sp,gov.br- Irapuru/SP, 12 de Junho 2017-
Silvio Ushijima- Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Irapuru
Extrato de Pregão Presencial n. 23/2017.

 Processo Licitatório n. 51/2017.

A Prefeitura Municipal de Irapuru/SP, em cumprimento as
Leis Federais n. 8.666/93 e 10.520/02,torna público, que
realizará Pregão Presencial n. 23/2017, no dia 05 de julho
de  2017, ás 08h:50min,  na sala de Licitações, situada à
Rua Ângelo Meneguesso, 475, Centro,  com Credencia-
mento as 08h:20min do dia 05 de Julho de 2017, no ende-
reço acima. Objetivando  AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS( Ceftriaxona 1 g injetável, Laurilsulfato de Sódio
7,70mg, Retinol etc) Para Serem Utilizados   nas Unidades
dos Esfs, Pronto Atendimento do Centro de Saúde  e Dis-
tribuídos aos Pacientes Carentes do Município de Irapuru.
Quaisquer esclarecimentos, informações e Edital comple-
to, serão prestados pelo Setor de Licitações, no endereço
acima, nos dias de expediente, no horário das 08:00 as
11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, telefone (18) 3861-2007.
Email- licitacoes@irapuru.sp.gov.br. Site:
www.irapuru.sp,gov.br- Irapuru/SP, 12 de Junho 2017-
Silvio Ushijima- Prefeito Municipal.

ANIVERSARIANTES:
1717171717/////0606060606 - EMILY TEJEIRO PIVETA

- JOSÉ APARECIDO ALVES
- MILTON MASSASHIGUE ISHIBASHI
- JULIANA CRISTIN LIMA TEJEIRO
- LUANA LARISSA SOARES
- LUCILENE IZIDORO

18/0618/0618/0618/0618/06 - MILTON ABEL PEDROSA
- OSMAR EDSON DA SILVA JÚNIOR
- ISAQUEU ROCHA BARBATO GOMES

19/0619/0619/0619/0619/06 - MARINA SIMÕES DA SILVA
20/0620/0620/0620/0620/06 - Casamento: MANOEL GRANJA DE CAR-
VALHO E ANA

- TEREZA SIRAMIDU
- MARCELO JUNIOR RODRIGUES
- CAMILA BAZAN DE LUCENA

21/0621/0621/0621/0621/06 - ADRIANO LUIZ DA SILVA
- Casamento: KLEBER ALMEIDA SOUZA

E FLAVIA
- AYLA DOS SANTOS MIRANDA

22/0622/0622/0622/0622/06 - ANUNCIATA LUSSARE MANTOVANI
- THAÍS ANDRADE GRANJA DE CARVA-

LHO
- MARIA JOSÉ DE SOUZA
- ARTHUR VITORETTI LAGOA
- ANTONIO VITORETTI LAGOA

23/0623/0623/0623/0623/06 - LUCAS BARBARA
- JOANA CALDEIRA IZIDORO

Avenida Euclides da Cunha, nº 941 -  3861-2075

Ótica e Relojoaria Fio de Ouro
Oportunidade

imperdível
A Ótica e Relojoaria Fio de
Ouro irá trazer até você um

excelente oftalmologista para
atender aqui em Irapuru.

Você que precisa fazer sua consulta agende na
Ótica e Relojoaria Fio de Ouro.

EDITAL DE PROCLAMAS Nº 02324
Matricula: 121251 01 55 2017 6 00012 107 0002324

Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os docu-
mentos exigidos pelo artigo 1525, do Código Civil Brasileiro: LUÍS FER-
NANDO FLORENTINO E ESTÉFANI MARIA DE OLIVEIRA.

O pretendente nascido em LARANJAL PAULISTA-SP, aos 22 de
dezembro de 1982, solteiro, maior, funileiro, residente e domiciliado,
na Estrada IRU-125, KM 3,5, nesta cidade de Irapuru-SP, filho de RO-
BERTO FLORENTINO E BENEDITA APARECIDA MARQUES.

E a pretendente nascida em IBIMIRIM-PE, aos 26 de setembro de
1992, solteira, maior, cabeleireira, residente e domiciliada na Rua Do-
métrio Galvão, n° 660, Terras Santa Cruz, Boituva-SP, filha de IDALI-
NO JOSÉ LARANJEIRA e de NEUSA MARIA DE OLIVEIRA.

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da
lei.

Lavro o presente para ser afixado em lugar público neste Oficial
de Registro Civil e na imprensa local A Voz.

Observação: Edital de Proclamas expedido pelo Oficial de Regis-
tro Civil de BOITUVA-SP, aos 03 de junho de 2017.

Irapuru-SP, 09 de junho de 2017.

TALITA KEIO PRADO SATO
Oficiala

Prefeitura Municipal de Irapuru
Extrato de Pregão Presencial n. 21/2017.

 Processo Licitatório n. 49/2017.

A Prefeitura Municipal de Irapuru/SP, em cumprimento as
Leis Federais n. 8.666/93 e 10.520/02,torna público, que
realizará Pregão Presencial n. 21/2017, no dia 30 de junho
de  2017, ás 09h:00min,  na sala de Licitações, situada à
Rua Ângelo Meneguesso, 475, Centro,  com Credencia-
mento as 08h:30min do dia 30 de Junho de 2017, no ende-
reço acima. Objetivando  A LOCAÇÃO DE HORAS/MÁ-
QUINA DE 01(UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA, COM
OPERADOR, PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ABERTURA DE VALAS NOA TERRO SANITARIO E MA-
NUTENÇÃO NAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO E VIAS
DO MUNICIPIO DE IRAPURU  ,para serem utilizados
pela Diretoria de  Obras/ Serviços/ saneamento bas.
Serviços de Água e Esgoto  Municipais. Quaisquer es-
clarecimentos, informações e Edital completo, serão pres-
tados pelo Setor de Licitações, no endereço acima, nos
dias de expediente, no horário das 08:00 as 11:00 e das
13:00 as 17:00 horas, telefone (18) 3861-2007. Email-
licitacoes@irapuru.sp.gov.br. Site:
www.irapuru.sp,gov.br- Irapuru/SP, 09 de Junho 2017-
Silvio Ushijima- Prefeito Municipal.

Jornal A VA VA VA VA VOZOZOZOZOZ
Assine, Anuncie e Publique



A4
- I

ra
pu

ru
 -1

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
.0

17
 - 

A
 V

O
Z

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPURU
Resumo de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N°12/2017

PROCESSO LICITATÓRIO n°43/2017
OBJETIVO: Aquisição de diversos tipos de medicamentos
para serem distribuídos gratuitamente a pacientes caren-
tes de nosso município no exercício de 2017.
ADJUDICAÇÃO: 02 de Junho de 2017.
HOMOLOGAÇÃO: 06 de Junho de 2017.
Empresas Vencedoras: Elisa Otilia Sagrado Bogaz Benez –
me , com sede a Av. Euclides da Cunha, n°847, Centro da
Cidade de Irapuru/SP, devidamente no CNPJ sob
n°74.432.725/0001-95, empresa Drogaria Farmavida Irapuru
Ltda – Me, com sede a Av. Euclides da Cunha, Centro da Cida-
de de Irapuru/SP, devidamente escrita sob CNPJ n°60.418.001/
0001-82 e a empresa J.C Gonçalves & Cia Ltda – Me, com
sede na Av. 9 de Julho, n°448, centro da cidade de Irapuru/SP
inscrita sob o CNPJ n° 13.090.874/0001-29.
Extrato de Contrato: Contrato n°64/2017 firmado em 07 de
Junho de 2017, com a empresa Elisa Otilia Sagrado Bogaz
Benez – me , com sede a Av. Euclides da Cunha, n°847, Cen-
tro da Cidade de Irapuru/SP, devidamente no CNPJ sob
n°74.432.725/0001-95, que apresentou melhor proposta para
os itens: 3,5,7,9,11,13,16,17,19,23,28,31,34,35 e 36 ficando
no valor total de R$17.649,50 (Dezessete Mil Seiscentos e
Quarenta E Nove Reis e Cinquenta Centavos).
 Contrato n°65/2017 firmado no dia 07 de junho de 2017, com
a Drogaria Farmavida Irapuru Ltda – Me, com sede a Av. Euc-
lides da Cunha, Centro da Cidade de Irapuru/SP, devidamente
escrita sob CNPJ n°60.418.001/0001-82, que apresentou
melhor proposta para os itens: 1,2,4,6,8,10,12,14,18,20,21,29
e 30 ficando no valor total de R$ 18.529,60 (Dezoito Mil Qui-
nhentos e Vinte e Nove Reais e Sessenta Reais).
Contrato n°66/2017 firmado em 7 de junho de 2017 com a
empresa J.C Gonçalves & Cia Ltda – Me, com sede na Av. 9 de
Julho, n°448, centro da cidade de Irapuru/SP inscrita sob o
CNPJ n° 13.090.874/0001-29 que apresentou melhor proposta
para os itens: 15,22,24,25,26,27,32 e 33 ficando no valor total
de R$ 14.819,00 (Quatorze Mil Oitocentos e Dezenove Reais).
Valor total do convite R$ 50.998,10 (Cinqüenta Mil Novecentos
E Noventa E Oito Reais E Dez Centavos)
Vigência do contrato: até 31 de dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPURU
Resumo de Licitação.

Termo de Adjudicação e Homologação.
Tomada de Preços n. 03/2017,
Processo Licitatório n. 42/2017,

Objetiva execução de obra de infraestrutura urbana- EXE-
CUÇÃO DE  PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO AS-
FALTICO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE IRAPU-
RU DO TIPO  CBUQ, com recursos oriundos de  Contrato
Repasse n.º 819952/2015/ Ministério das Cidades/Caixa
Processo n.º 2587.1025154-04/2015, celebrado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades,
representada pela Caixa Econômica Federal e o Município
de Irapuru/SP, objetivando a Execução de ações relativas
ao MCID/Planej Urbano- Pavimentação, no Critério de Me-
nor Preço Global.
Adjudicação: 08/06/2017.
Homologação: 09 de junho de 2017.
Empresa Vencedora: NOROMIX CONCRETO S/A  ins-
crita no CNPJ nº 10.558.895/0001-38, com sede à Rod.
Pericles Belini s/n Km 121,7, Zona Rural da Cidade de Vo-
tuporanga/SP. Extrato de Contrato:  Contrato n. 67/2017,
firmado em 12/06/2017, com a empresa NOROMIX CON-
CRETO S/A  inscrita no CNPJ nº 10.558.895/0001-38, com
sede à Rod. Pericles Belini s/n Km 121,7, Zona Rural da
Cidade de Votuporanga/SP, no valor total de R$ R$
936.180,16 (Novecentos e trinta e seis mil cento e oitenta
reais e dezesseis centavos). Vigência do Contrato. 120
(cento e vinte) dias a contar da data da assinatura até 09
de outubro de 2017. Irapuru/SP, 12 de Junho de 2017- Sil-
vio Ushijima-Prefeito Municipal

HOMENAGEM
Tião: meu amor, você se foi de uma forma tão

triste e violenta nos deixando imensa dor e tristeza,
mas saiba que onde você estiver eu e seus filhos
sempre vamos te amar.

Você se foi, mas continua nas nossas lembran-
ças e no coração.

Nunca vamos esquecer-nos do seu jeito alegre e
sorridente de ver a vida, você só deixou lembranças
boas.

Vamos continuar sem você, com muitas sauda-
des, saudades que não tem fim.

Saudades de sua esposa Luciani, seus filhos
Thiago e Diego e de suas futuras noras: Rafaela e
Larissa.



B1
- I

ra
pu

ru
 -1

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
.0

17
 - 

A
 V

O
Z

(Continua na próxima página)

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU
Matérias apresentadas na sessão ordinária do dia 14 de junho de 2017

REQUERIMENTO Nº 066/2017
REQUEIRO à Mesa após ouvido o Douto Plenário, para que

seja oficiado o Senhor Silvio Ushijima, DD. Prefeito Municipal de
Irapuru, nos termos da legislação em vigor, solicitando as se-
guintes documentações:

* – Encaminhar cópia dos convênios celebrados entre a Pre-
feitura Municipal de Irapuru e a Santa Casa de Misericórdia de
Pacaembu do ano de 2013 até a presente data.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 05 DE JUNHO DE 2017.

NIVALDO DONIZETI BRAGA - Vereador (PSDB)

REQUERIMENTO Nº 067/2017
REQUEIRO à Mesa após ouvido o Douto Plenário, para que

seja oficiado o Senhor Silvio Ushijima, DD. Prefeito Municipal de
Irapuru, nos termos da legislação em vigor, solicitando as se-
guintes documentações:

* – Encaminhar o Razão/Credor de todos os fornecedores de
materiais de expediente, incluindo cartuchos e toners, durante
os exercícios financeiros de 2016 e 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 05 DE JUNHO DE 2017.

NIVALDO DONIZETI BRAGA - Vereador (PSDB)

REQUERIMENTO Nº 068/2017
REQUEIRO a mesa após ouvido o Douto Plenário, para que

seja oficiado ao Senhor Silvio Ushijima, DD. Prefeito do Municí-
pio de Irapuru, de acordo com a legislação em vigor, solicitando
cópia da seguinte documentação:

– Encaminhar cópia da folha de pagamento dos servidores
desta municipalidade referente o mês de maio de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 06 DE JUNHO DE 2017.

EDEVAL FRANCISCO LYRIO - Vereador (PSDB)

REQUERIMENTO Nº 069/2017
REQUEIRO à Mesa após ouvido o Douto Plenário, para que

seja oficiado o Senhor Silvio Ushijima, DD. Prefeito Municipal de
Irapuru, nos termos da legislação em vigor, solicitando as se-
guintes informações:

1 – Informar todas as sindicâncias que foram instauradas no
período de 2016 e 2017.

2 – Informar o nome e o respectivo cargo ocupado de todos
os servidores públicos desta municipalidade que participaram
como integrantes de procedimentos de sindicância instaurados
durante os exercícios de 2016 e 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 13 DE JUNHO DE 2017.

NIVALDO DONIZETI BRAGA - Vereador (PSDB)

I N D I C A Ç Ã O  Nº 092/2017
CONSIDERANDO que estive observando em nosso municí-

pio que tanto as estradas municipais como vários os prédios
públicos não possuem a sua respectiva identificação;

CONSIDERANDO que nas estradas municipais existe a ne-
cessidade de sua identificação através de placas e os prédios
públicos com placas e letreiros para facilitar o acesso de pesso-
as que desconhecem o local, bem como fator histórico e cultural
do município;

INDICO ao senhor SILVIO USHIJIMA, DD. Prefeito do Municí-
pio de Irapuru, para que junto ao setor competente desta muni-
cipalidade, providencie a instalação de placas de identificação
constando a via pública ou o nome da respectiva pessoa home-
nageada, em todas as estradas rurais de nosso município.

INDICO ainda para que instale também placas de identifica-
ção e seus respectivos letreiros constando o nome da pessoa
homenageada nas fachadas de todos os prédios públicos de
nosso município.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 13 DE JUNHO DE 2017.

ALMIR COSTA DE OLIVEIRA - Vereador (PT)

I N D I C A Ç Ã O Nº 093/2017
INDICO ao senhor SILVIO USHIJIMA, DD. Prefeito Municipal

de Irapuru, para que junto aos órgãos competentes, disponibili-
ze recursos financeiros para asfaltar a Estrada Municipal IRU-
125, que dá acesso a Penitenciária Estadual de Irapuru.

JUSTIFICATIVA: Tomamos a iniciativa em apresentar esta
proposição devido a usuários terem solicitado e alegam que há
muito tempo reivindicam essa melhoria, pois são muitos os
transtornos causados pela falta da pavimentação nesse setor.

Solicitamos a Vossa Excelência o maior empenho para que
consiga junto aos órgãos competentes recursos financeiros para
asfaltar a mencionada estrada.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 13 DE JUNHO DE 2017.

JOSÉ FELÍCIO FURLAN TREVIZAN - Vereador (PTB)

I N D I C A Ç Ã O Nº 094/2017
INDICO ao senhor SILVIO USHIJIMA, DD. Prefeito Municipal

de Irapuru, para que determine o setor competente dessa muni-
cipalidade, instalar um portão adequado, bem como construir
um cercado no entorno do aterro sanitário municipal que foi re-
gularizado recentemente.

JUSTIFICATIVA: Apresento esta matéria devido a necessida-
de urgente de proteção da área do nosso aterro sanitário que foi
regularizado recentemente.

Suscitamos que sem a proteção da área, estaremos colo-
cando em risco a segurança de pessoas ou animais que pode-
rão adentrar na zona de risco do referido aterro.

Assim, solicitamos a Vossa Excelência urgência no atendi-
mento da presente indicação, pelos motivos acima citados.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 13 DE JUNHO DE 2017.

JOSÉ FELÍCIO FURLAN TREVIZAN - Vereador (PTB); ALMIR COS-
TA DE OLIVEIRA - Vereador (PT); CÉSAR AUGUSTO BASTAZINI
DELGADO - Vereador (PSB)

I N D I C A Ç Ã O Nº 095/2017
INDICO ao senhor SILVIO USHIJIMA, DD. Prefeito Municipal

de Irapuru, para que determine o setor competente dessa muni-
cipalidade, consertar o semáforo instalado no cruzamento da
Avenida Euclides da Cunha com a Avenida 09 de Julho, devida a
falta de segurança apresentada no setor. JUSTIFICA-
TIVA: Apresento esta matéria devido a necessidade urgente de
conserto do referido semáforo, eis que os motoristas estão per-
didos porque não há identificação de qual via é a preferencial.

Assim, visando prevenir eventuais acidentes, solicitamos a
Vossa Excelência urgência no atendimento da presente indica-
ção, pelos motivos acima citados.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 13 DE JUNHO DE 2017.
JOSÉ FELÍCIO FURLAN TREVIZAN - Vereador (PTB)

I N D I C A Ç Ã O  Nº 096/2017
CONSIDERANDO que estrada que margeia a Rodovia Júlio

Budisk, próximo a ponte existente na saída de Irapuru, sentido
Flora Rica e que dá acesso a entrada do Bairro Colônia Branca
está intransitável;

CONSIDERANDO que a referida estrada é muito importante
para as pessoas que transitam pelo local com animais, trator,
veículo de tração animal e outros, pois evitam o trânsito pela
referida rodovia;

CONSIDERANDO que a Rodovia Júlio Budisk é muito movi-
mentada, inclusive por veículos de grande porte, sendo neces-
sária a conservação da referida estrada;



B2
- I

ra
pu

ru
 -1

7 
de

 ju
nh

o 
de

 2
.0

17
 - 

A
 V

O
Z

(Continuação da página anterior)

INDICO ao senhor Dr. João Augusto Ribeiro, DD. Engenheiro
do DER de Dracena, para que faça estudos no sentido de refor-
mar e aterrar a estrada que margeia a Rodovia Júlio Budisk,
próximo a ponte existente na saída de Irapuru, sentido Flora Rica
e que dá acesso a entrada do Bairro Colônia Branca, pelos mo-
tivos acima citados.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 13 DE JUNHO DE 2017.

JOSÉ FELÍCIO FURLAN TREVIZAN - Vereador (PTB)

I N D I C A Ç Ã O Nº 097/2017
CONSIDERANDO que estive verificando e constatei que as

ruas do Parque dos Pássaros estão necessitando de limpeza e
manutenção;

CONSIDERANDO que os proprietários dos terrenos do Par-
que dos Pássaros pagam seus tributos municipais e, certamen-
te, tem seus direitos referentes à limpeza e conservação das
ruas nesta localidade;

CONSIDERANDO que ruas limpas é sinal de cuidado por par-
te da Administração, apresenta um aspecto bonito e, acima de
tudo, demonstra a preocupação com a limpeza de todos os se-
tores da cidade, no sentido de não causar transtornos a nenhum
munícipe,

INDICO ao Senhor SILVIO USHIJIMA, DD. Prefeito Municipal
de Irapuru, para que determine ao setor competente, dentro das
possibilidades efetuarem a limpeza das ruas do Loteamento
Parque dos Pássaros, amenizando os inconvenientes causa-
dos pela falta de manutenção.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 13 DE JUNHO DE 2017.

JOYCE ARIANE JACOMINI BASTOS DE SOUZA - Vereadora (PTB)

I N D I C A Ç Ã O  Nº 098/2017
CONSIDERANDO que verifiquei in loco a existência de algu-

mas lâmpadas queimadas nos postes localizados na Rua Rio
Branco, mais precisamente próximo ao encontro com a Avenida
Alécio de Souza Machado, o que está causando muita insegu-
rança aos moradores das imediações, bem como os que pas-
sam pelo local;

CONSIDERANDO que existe uma grande movimentação de
pessoas e veículos pelo local;

INDICO ao senhor SILVIO USHIJIMA, DD. Prefeito Municipal
de Irapuru, para que junto ao setor competente desta municipa-
lidade, providencie com a máxima urgência a substituição de
todas as lâmpadas que estão queimadas nos postes da Rua
Rio Branco, próximo ao encontro com a Avenida Alécio de Souza
Machado, pelos motivos acima citados.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 13 DE JUNHO DE 2017.

JOYCE ARIANE JACOMINI BASTOS DE SOUZA - Vereadora (PTB)

I N D I C A Ç Ã O  Nº 099/2017
CONSIDERANDO que está tendo através da Justiça Eleitoral

o cadastramento para os eleitores da Comarca de Pacaembu
da biometria;

CONSIDERANDO que muitos irapuruenses exercem suas ati-
vidades trabalhistas e o horário para irem até a cidade de Paca-
embu se torna um pouco difícil, além de vários irapuruenses
não terem muitas condições de deslocamento, vez que isso gera
um certo gasto para à população mais carente.

INDICO ao senhor Doutor RODRIGO ANTONIO MENEGATTI,
DD. Juiz de Direito da 154ª Zona Eleitoral da Comarca de Paca-
embu, para que disponibilize por um período de uma semana,
uma central para cadastramento dos eleitores irapuruenses fa-
zerem a biometria eleitoral em um local nesta cidade de Irapuru,
pelos motivos acima alinhavados.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 14 DE JUNHO DE 2017.

ALMIR COSTA DE OLIVEIRA - Vereador (PT)

M O Ç Ã O Nº 028, DE 13 DE JUNHO DE 2017
Apresento à Mesa após ouvido o Douto Plenário VOTOS DE

CONGRATULAÇÕES ao Funcionário da Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos de nosso Município, senhor NOÉ JOSÉ DA
SILVA, que aposentou-se recentemente, após mais de 3 décadas
de relevantes serviços prestados junto aos Correios de Irapuru.

Noé como é carinhosamente conhecido, começou trabalhar
nos Correios no ano de 1983.

Dedicação e competência em mais de 3 décadas de com-
promisso com os Correios de Irapuru. Esses foram alguns dos
vários atributos que me levou a homenagear o ex-servidor dos
Correios, Noé, buscando o reconhecimento aos relevantes ser-
viços prestados aos Correios e principalmente a nossa popula-
ção.

Ressaltamos que não só os Vereadores como toda a popu-
lação externam a satisfação em ter a oportunidade de reconhe-
cer o trabalho e o compromisso do funcionário que fez parte da
história do nosso município.

É uma alegria poder prestar essa homenagem a um profis-
sional que deu valorosa contribuição aos Correios de nosso
município.

É um justo reconhecimento à dedicação e ao profissionalis-
mo demonstrado ao longo de aproximadamente 34 anos de
serviços prestados.

Que se dê conhecimento ao senhor Noé José da Silva, Ex-
Servidor da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos de Ira-
puru.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 13 DE JUNHO DE 2017.

JOYCE ARIANE JACOMINI BASTOS DE SOUZA -              Vereadora
(PTB)

M O Ç Ã O  Nº 029, DE 13 DE JUNHO DE  2017
Apresento à Mesa após ouvido o Douto Plenário VOTOS DE

CONGRATULAÇÕES ao Diretor do Departamento de Esportes de
Irapuru, Fábio Barbara, pela realização do Campeonato de Futebol
Médio que foi um grande sucesso; ao Presidente do Clube dos
Caminhoneiros, Arlindo Alcácio, que cedeu o local para realização
do campeonato, bem como ao Cerimonialista, Antonio Carlos Fer-
reira, que abrilhantou todos os dias do evento.

Depois de quase 3 meses de competição, o Campeonato de
Futebol Médio terminou no último dia 04 de junho. Esse evento
foi promovido pela Diretoria de Esportes, Lazer e Juventude, atra-
vés da Prefeitura Municipal.

Saliento que esse campeonato foi realizado na sede do Clu-
be dos Caminheiros e reuniu 12 equipes, sendo 04 na categoria
Máster e 08 na categoria livre. O campeonato começou em mar-
ço e os jogos foram realizados aos domingos de manhã.

A grande final aconteceu no último dia 04 de junho e teve a
participação de muitos torcedores. A equipe do Clube dos 20
sagrou-se campeã na categoria Máster. Já na categoria livre a
equipe campeã foi a Red Bull.

No mais, parabenizo todas as equipes que participaram in-
dependente de suas classificações, e que continuem com toda
essa disposição em proporcionar momentos agradáveis e fes-
tivos a todos os munícipes que valorizam o esporte, que é saú-
de, interação social e descontração.

Que se dê conhecimento ao Diretor do Departamento de Es-
portes, Fábio Barbara, que organizou o campeonato; ao Presi-
dente do Clube dos Caminhoneiros, Arlindo Alcácio, que cedeu
o local para realização do evento, bem como ao Cerimonialista,
Antonio Carlos Ferreira que abrilhantou a festiva.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU, 13 DE JUNHO DE 2017.

JOSÉ FELÍCIO FURLAN TREVIZAN - Vereador (PTB)

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAPURU
Matérias apresentadas na sessão ordinária do dia 14 de junho de 2017


	A3
	A4
	Caderno B

